ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2020 года   №_________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок списания государственного имущества
Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики», статьей 6 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014

№ 36-I «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной
Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок списания государственного имущества
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 08.11.2016 № 633
«Об утверждении Порядка списания государственного имущества Луганской

Народной Республики» (с изменениями), изложив абзац первый пункта 45
раздела VI в следующей редакции:

«Денежные средства, поступившие от реализации непригодных для
использования узлов, деталей, материалов, конструкций и агрегатов,

учитываемых как вторичное сырье (металлолом и т. д.), полученное в результате
списания имущества исполнительных органов государственной власти и их

территориальных органов, органов государственной власти, государственных
учреждений, подлежат зачислению в полном объеме в специальный фонд

государственного/местного бюджета Луганской Народной Республики как
собственные поступления и используются в соответствии с действующим

законодательством Луганской Народной Республики.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики                                                        С. И.  Козлов